
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2G.02) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 55 DEL 02-04-2015

 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013. MISURA 3.2.3 "TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL
PATRIMONIO RURALE AZIONE B - 2^ SOTTOFASE. INTERVENTO DI: RISTRUTTURAZIONE,
RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DI UN COMPLESSO EDILIZIO RURALE
DENOMINATO "TAVERNA DEL PRINCIPE" IN SEPINO (CB); DITTA: MASTROIANNI
CARMENCITA PROROGA DEI TERMINI PER RENDICONTAZIONE FINALE CUP:
D96G13001320009
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 MARIA ANTONIETTA VALIANTE

 
 
Campobasso, 02-04-2015
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

  

1/3ATTO N. 55 DEL 02-04-2015



 
 

                                                            

                                                                     Il Direttore del Servizio

VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;

VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;

VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;

PREMESSO CHE:

� con Determinazione del Direttore Generale n. 606 del 22.07.2013 è stata approvata la spesa ed
il quadro economico, a valere sulla misura 3.2.3. del PSR Molise 2007/13, per la realizzazione
degli interventi di “RISTRUTTURAZIONE, RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DI
UN COMPLESSO EDILIZIO RURALE DENOMINATO “TAVERNA DEL PRINCIPE” IN SEPINO
(CB) per un importo di € 147.243,84 determinando in 18 mesi il termine ultimo per l’esecuzione
degli interventi, a decorrere dalla data di adozione del provvedimento di concessione, fissando
comunque la rendicontazione finale delle spese al 31.03.2015;

� con modello recante prot. AGEA ASR2013 0636820 del 13.11.2013 è stato autorizzato, a firma
del Dirigente del Servizio, il pagamento dell’anticipo richiesto dalla ditta Mastroianni Carmencita
pari al 50% del contributo concesso;

� con Determinazione Dirigenziale n. 95 del 22.09.2014 si è approvata la domanda di pagamento
relativa al 1° SAL;

VISTA la nota acquisita al protocollo elettronico regionale n. 29601 del 16.03.2015 con la quale la ditta
Mastroianni Carmencita ha comunicato la chiusura dei lavori, ottemperando a quanto stabilito nel
provvedimento di concessione  n. 606 del 22.07.2013;

VISTA la nota del 19.03.2015 acquisita al protocollo elettronico regionale al n. 31445, con la quale la ditta
Mastroianni Carmencita, chiede l’estensione dei termini per la rendicontazione finale a partire dalla data
fissata al 31.03.2015 a tutto il 31.08.2015, in quanto, trova difficoltà ad ottemperare ai pagamenti a saldo
per mancanza di temporanea liquidità dovuta soprattutto ai ritardi nel ricevimento della somma relativa al
primo stato di avanzamento lavori;

RITENUTE ammissibili le motivazioni giustificative della richiesta di dilatazione dei termini;

CONSIDERATO che in relazione agli obblighi di rendicontazione, entro il 31.12.2015 imposti dalla Unione
Europea alla Amministrazione concedente, il termine massimo concesso, per la rendicontazione a saldo
potrà essere fissato entro e non oltre il 15.06.2015 rispetto al termine indicato nella su richiamata nota;

DETERMINA

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di concedere, alla ditta Mastroianni Carmencita, C.F. MSTCMN62L56B519E, nata a
Campobasso (CB) in data 16.07.1962 e residente in Sepino (CB), in C.da Piana D’Olmo n. 3, in
qualità di richiedente, intesa ad ottenere i contributi previsti dalla Misura in oggetto citata per
interventi di: Ristrutturazione, restauro e risanamento conservativo di un complesso edilizio rurale
denominato “Taverna del Principe” in Sepino (CB), la proroga per richiedere l’erogazione del saldo
finale, fissando la data del 15.06.2015, quale termine ultimo per la rendicontazione finale, a pena di
revoca del beneficio concesso;

3.    di fare obbligo alla ditta Mastroianni Carmencita, al rispetto di tutte le
disposizioni/prescrizione/autorizzazioni/limitazioni e vincoli impartiti con determinazione del Direttore
Generale n. 606 del 22.07.2013.

4.    Il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del punto
6 della Direttiva adottata con deliberazione di G.R. n.376 del 1.8.2014.

2/3ATTO N. 55 DEL 02-04-2015



 

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 55 DEL 02-04-2015


